
CONTPAQ i MUNICIPIO DE ATOYAC 2017 Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 08/May/2018

del 01/Ene/2018 al 31/Mar/2018
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

4000-000-000 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Saldo inicial : 0.00 
 
4110-000-000 IMPUESTOS Saldo inicial : 0.00 
 
4112-000-000 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO Saldo inicial : 0.00 
 
4112-101-000 Urbano Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 346,237.26 346,237.26 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 265,857.80 612,095.06 

Total: 0.00 612,095.06 612,095.06 
 
4112-102-000 Rústico Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 78,774.04 78,774.04 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 79,618.50 158,392.54 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 144,957.00 303,349.54 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 359,725.00 663,074.54 

Total: 0.00 663,074.54 663,074.54 
 
4112-299-000 Otras transmisiones Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 291,640.52 291,640.52 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 80,947.02 372,587.54 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 110,818.00 483,405.54 

Total: 0.00 483,405.54 483,405.54 
 
4112-301-000 Construcción de inmuebles Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 1,992.00 1,992.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 3,680.00 5,672.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 1,342.00 7,014.00 

Total: 0.00 7,014.00 7,014.00 
 
 

Total IMPUESTOS SOBRE EL PATRIM.. 0.00 1,765,589.14 1,765,589.14 
 
 

Total IMPUESTOS : 0.00 1,765,589.14 1,765,589.14 
 
4140-000-000 DERECHOS Saldo inicial : 0.00 
 
4143-000-000 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS Saldo inicial : 0.00 
 
4143-201-000 Inhumaciones y reinhumaciones Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 345.00 345.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 1,150.00 1,495.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 345.00 1,840.00 

Total: 0.00 1,840.00 1,840.00 
 
4143-401-000 Servicio doméstico de cuota fija Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 383,131.03 383,131.03 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 261,612.87 644,743.90 

Total: 0.00 644,743.90 644,743.90 
 
4143-407-000 20% para el saneamiento de las aguas residuales Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 89,413.11 89,413.11 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 44,966.65 134,379.76 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 62,090.51 196,470.27 

Total: 0.00 196,470.27 196,470.27 
 
4143-408-000 2% o 3% para la infraestructura básica existente Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 12,021.16 12,021.16 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 5,785.35 17,806.51 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 8,311.56 26,118.07 

Total: 0.00 26,118.07 26,118.07 
 
4143-410-000 Conexión o reconexión al servicio de agua potable Saldo inicial : 0.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 183,011.50 183,011.50 

Total: 0.00 183,011.50 183,011.50 
 
4143-507-000 Servicios de matanza de ganado en el rastro munici Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 6,811.00 6,811.00 
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28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 6,250.00 13,061.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 5,474.00 18,535.00 

Total: 0.00 18,535.00 18,535.00 
 
4143-601-000 Servicios en oficina Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 414.00 414.00 

Total: 0.00 414.00 414.00 
 
4143-602-000 Servicios a domicilio Saldo inicial : 0.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 497.00 497.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 994.00 1,491.00 

Total: 0.00 1,491.00 1,491.00 
 
4143-702-000 Expedición de certificados, certificaciones, const Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 612.00 612.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 756.00 1,368.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 1,764.00 3,132.00 

Total: 0.00 3,132.00 3,132.00 
 
4143-704-000 Extractos de actas Saldo inicial : 0.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 43,224.00 43,224.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 19,251.00 62,475.00 

Total: 0.00 62,475.00 62,475.00 
 
4143-802-000 Certificaciones catastrales Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 26,833.18 26,833.18 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 3,616.90 30,450.08 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 36,205.00 66,655.08 

Total: 0.00 66,655.08 66,655.08 
 
 

Total DERECHOS POR PRESTACIÓN .. 0.00 1,204,885.82 1,204,885.82 
 
4149-000-000 OTROS DERECHOS Saldo inicial : 0.00 
 
4149-103-000 Cabarets Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 2,365.00 2,365.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 1,270.00 3,635.00 

Total: 0.00 3,635.00 3,635.00 
 
4149-111-000 Restaurantes Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 2,382.00 2,382.00 

Total: 0.00 2,382.00 2,382.00 
 
4149-114-000 Tendejones Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 4,545.00 4,545.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 14,705.00 19,250.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 7,364.00 26,614.00 

Total: 0.00 26,614.00 26,614.00 
 
4149-199-000 Otros similares Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 4,156.00 4,156.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 8,325.00 12,481.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 5,058.00 17,539.00 

Total: 0.00 17,539.00 17,539.00 
 
4149-406-000 Para permisos de subdivisión o relotificación Saldo inicial : 0.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 1,359.00 1,359.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 1,359.00 2,718.00 

Total: 0.00 2,718.00 2,718.00 
 
 

Total OTROS DERECHOS : 0.00 52,888.00 52,888.00 
 
 

Total DERECHOS : 0.00 1,257,773.82 1,257,773.82 
 
4150-000-000 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE Saldo inicial : 0.00 
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4159-000-000 OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS COR.. Saldo inicial : 0.00 
 
4159-102-000 Arrendamiento de locales en el interior de mercado Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 4,764.00 4,764.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 8,187.00 12,951.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 7,359.00 20,310.00 

Total: 0.00 20,310.00 20,310.00 
 
4159-201-000 Venta de lotes para fosas Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 3,541.00 3,541.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 3,630.00 7,171.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 3,960.00 11,131.00 

Total: 0.00 11,131.00 11,131.00 
 
4159-202-000 Arrendamiento de lotes para fosas Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 6,608.00 6,608.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 7,138.00 13,746.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 2,908.00 16,654.00 

Total: 0.00 16,654.00 16,654.00 
 
4159-302-000 Puestos fijos o semifijos Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 3,400.00 3,400.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 2,900.00 6,300.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 40,369.00 46,669.00 

Total: 0.00 46,669.00 46,669.00 
 
4159-999-000 Otros productos no especificados Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 2,080.00 2,080.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 2,786.00 4,866.00 
31/Mar/2018 Ingresos 178 INGRESO DEL 01 AL 31 DE MA.. 3,628.00 8,494.00 

Total: 0.00 8,494.00 8,494.00 
 
 

Total OTROS PRODUCTOS QUE GEN.. 0.00 103,258.00 103,258.00 
 
 

Total PRODUCTOS DE TIPO CORRIEN.. 0.00 103,258.00 103,258.00 
 
4160-000-000 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE Saldo inicial : 0.00 
 
4169-000-000 OTROS APROVECHAMIENTOS Saldo inicial : 0.00 
 
4169-201-000 Otros aprovechamientos Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 176 INGRESOS DEL 01 AL 31 DE E.. 42,500.00 42,500.00 
28/Feb/2018 Ingresos 177 INGRESOS DE 01 AL 28 DE FE.. 200,000.00 242,500.00 

Total: 0.00 242,500.00 242,500.00 
 
 

Total OTROS APROVECHAMIENTOS : 0.00 242,500.00 242,500.00 
 
 

Total APROVECHAMIENTOS DE TIPO .. 0.00 242,500.00 242,500.00 
 
4210-000-000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES Saldo inicial : 0.00 
 
4211-000-000 PARTICIPACIONES Saldo inicial : 0.00 
 
4211-101-000 Federales Saldo inicial : 0.00 
04/Ene/2018 Ingresos 9 PARTICIPACIONES DEL ISR D.. 45,238.00 45,238.00 
15/Ene/2018 Ingresos 23 PARTICIPACIONES ESTATALE.. 1,645,419.96 1,690,657.96 
16/Ene/2018 Ingresos 24 PARTICIPACIONES DE IEPS G.. 2,552.02 1,693,209.98 
18/Ene/2018 Ingresos 10 IEPS GASOLINAS Y DIESEL 100,071.06 1,793,281.04 
26/Ene/2018 Ingresos 11 PATICIPACIONES DEL FONDO .. 6,858.26 1,800,139.30 
12/Feb/2018 Ingresos 17 PARTICIPACIONES ESTATALE.. 1,721,403.01 3,521,542.31 
15/Feb/2018 Ingresos 18 PARTICIPACIONES DEL IEPS .. 105,072.41 3,626,614.72 
15/Feb/2018 Ingresos 19 PARTICIPACIONES DEL IEPS .. 70.60 3,626,685.32 
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23/Feb/2018 Ingresos 20 PATICIPACIONES FONDO CO.. 6,858.26 3,633,543.58 
13/Mar/2018 Ingresos 26 PARTICIPACIONES FEDERALE.. 2,410,408.85 6,043,952.43 
15/Mar/2018 Ingresos 27 PARTICIPACIONES IEPS GASO.. 105,446.46 6,149,398.89 
15/Mar/2018 Ingresos 28 PARTICIPACIONES IEPS GASO.. 227.56 6,149,626.45 
20/Mar/2018 Ingresos 29 PARTICIPACIONES FONDO DE.. 6,858.26 6,156,484.71 

Total: 0.00 6,156,484.71 6,156,484.71 
 
4211-102-000 Estatales Saldo inicial : 0.00 
15/Ene/2018 Ingresos 23 PARTICIPACIONES ESTATALE.. 4,812.00 4,812.00 
12/Feb/2018 Ingresos 17 PARTICIPACIONES ESTATALE.. 22,555.20 27,367.20 
13/Mar/2018 Ingresos 26 PARTICIPACIONES FEDERALE.. 23,686.00 51,053.20 

Total: 0.00 51,053.20 51,053.20 
 
 

Total PARTICIPACIONES : 0.00 6,207,537.91 6,207,537.91 
 
4212-000-000 APORTACIONES Saldo inicial : 0.00 
 
4212-101-000 Del fondo de infraestructura social municipal Saldo inicial : 0.00 
01/Feb/2018 Ingresos 14 PARTICIPACIONES DEL FOND.. 628,482.10 628,482.10 
28/Feb/2018 Ingresos 15 PARTICIPACIONES DEL FOND.. 768,627.74 1,397,109.84 
22/Mar/2018 Ingresos 30 PARTICIPACIONES  FONDO D.. 698,554.92 2,095,664.76 
23/Mar/2018 Ingresos 32 PARTICIPACIONES FONDO DE.. 128.31 2,095,793.07 

Total: 0.00 2,095,793.07 2,095,793.07 
 
4212-104-000 Del fondo para el fortalecimiento municipal Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2018 Ingresos 8 PARTICIPACIONES DEL FOND.. 422,786.08 422,786.08 
28/Feb/2018 Ingresos 16 PARTICIPACIONES DEL FOND.. 422,786.08 845,572.16 
22/Mar/2018 Ingresos 31 PARTICIPACIONES FONDO DE.. 422,786.08 1,268,358.24 

Total: 0.00 1,268,358.24 1,268,358.24 
 
 

Total APORTACIONES : 0.00 3,364,151.31 3,364,151.31 
 
4213-000-000 CONVENIOS Saldo inicial : 0.00 
 
4213-101-000 Convenios Saldo inicial : 0.00 
23/Mar/2018 Ingresos 38 INGRESO DEL CONVENIO EST.. 588,000.00 588,000.00 

Total: 0.00 588,000.00 588,000.00 
 
 

Total CONVENIOS : 0.00 588,000.00 588,000.00 
 
 

Total PARTICIPACIONES Y APORTACI.. 0.00 10,159,689.22 10,159,689.22 
 
 

Total INGRESOS Y OTROS BENEFICI.. 0.00 13,528,810.18 13,528,810.18 
 
 

T o t a l: 0.00 13,528,810.18 13,528,810.18 
 


